
PLANI MËSIMOR PËR GJIMNAZIN TIK 

 

GJIMNAZI I TIK 
 

PLANI MËSIMOR SIPAS KLASAVE 

Klasat Totali i 
orëve  10 11 12 

Lëndët e përgjithshme  17 (595) 16 (560) 15 (480) 48 (1635) 

Gjuhë shqipe 3 (105) 3  (105) 3 (96) 9 (306) 

Gjuhë angleze 2 (70) 2 (70) 2 (64) 6 (204) 

Matematikë 4 (140) 4 (140) 3 (96) 11 (376) 

Gjuhë gjermane 2 (70) 2  (70) 2  (64) 6 (204) 

Ekonimi dhe ndërmarrësi 1 (35) 1 (35)  2 (70) 

Edukatë qytetare 1 (35)   1 (35) 

Edukatë fizike 2 (70) 2 (70) 2 (64) 6 (204) 

Fizikë 2 (70) 2 (70) 3 (96) 7 (236) 

Lëndët profesiponale 17 (595) 18 (630) 20 (640) 55 (1874) 

Siguria ne TI dhe ne laborator 1 + 1 (70)   2 (70) 

Zgjedhja e problemeve 2 + 0 (70)   2 (70) 

UEB Dizajni 1 + 1 (70)   2 (70) 

Hyrje ne programim 1 + 1 (70)   2 (70) 

Hyrje ne Modelim dhe ne printimin 3D 1 + 2 (105)   3 (105) 

Hyrje ne Elektronike 2 + 1 (105)   3 (105) 

Hyrje ne Robotike 2 + 1 (105)   3 (105) 

Elektronika e zbatuar dhe mekanika  1+1 (70)  2 (70) 

Nderveprimi Human Njerezor  1+1 (70)  2 (70) 

Inteligjenca Artificiale  1+1 (70)  2 (70) 

Robotike  1+2 (105)  3 (105) 

Kodim  1+2 (105)  3 (105) 

Aplikacionet per perpunim te teksteve  1+1 (70)  2 (70) 

Llogaritet tabelate dhe financat  1+1 (70)  2 (70) 

Dizajni grafik dhe prezentimet 
multimediale AVR 

 1+1 (70)  2 (70) 

Zgjedhja e problemeve   1+ 0 (32) 1 (35) 

Informatika Fizike   1+1 (64) 2 (70) 

Procesi i dizajnimit   1+0 (32) 2 (32) 

Qytetaria Digjitale   1+0 (32) 1 (32) 

Hyrje ne programimin e bazuar ne 
blloke 

  1+1 (64) 2 (64) 

Lojrat Interaktive dhe Animacionet   1+4 (160) 5 (160) 

Te dhenat, kompjuteret dhe shoqeria   1+4 (160) 5 (160) 

Zhvillimi ne UEB   1+2 (96) 3 (96) 

Totali i orëve mësimore minimale për 
teori dhe praktikë 

 
34 (1190) 

 
34 (1190) 

 
35 (1120) 

 
103 (3413) 

 


